TERMO ADITIVO N.º 146/2013
CONTRATO Nº 282/2013

TOMADA DE PREÇOS 011/2013

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 11 de novembro de 2013, entre o Município de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa WEILER
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME já qualificadas no Contrato original, passa a vigorar com as
alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação de serviços adicionais, relativos à retirada dos pergolados à
serem reformados, nos termos do Contrato em referência.

CLÁUSULA SEGUNDA: Pela contratação de serviços adicionais, conforme Cláusula anterior, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais). O valor
global do contrato passa a ser de R$ 6.147,11 (seis mil, cento e quarenta e sete reais e onze
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão a conta dos recursos
disponíveis nas seguintes Dotações Orçamentárias:
02.000 – EXECUTIVO MUNICIPAL
02.008 – Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo
267821300.1.011 – Obras de Melhorias nas Vias Urbanas
3.3.90.30.24.00.2549 - Material para Manutenção de Bens Imóveis – Fonte 505
3.3.90.39.16.00.2565 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis – Fonte 505

CLÁUSULA QUARTA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 27 de Novembro de 2013.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
Arnildo Rieger - Contratante

WEILER PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME - CONTRATADA
Vilmar Weiler